1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13 октября 2025 года
	№
	576
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 сентября 2019 года № 421

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 сентября 2019 года № 421 «Об утверждении Положения об обеспечении бесплатным питанием обучающихся образовательных организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ» следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «Дашко В.А.» заменить словами
«Байкова А.М.-Ж.»;

2) в приложении:

в разделе 2 «Категории обучающихся, которым предоставляется бесплатное питание»:
подпункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«дети военнослужащих, лиц, проходящих службу в подразделениях войск национальной гвардии Российской Федерации, дислоцирующихся на территории Чукотского автономного округа, и имеющих специальное звание полиции, лиц, проходящих службу в воинских частях (подразделениях), дислоцирующихся на территории Чукотского автономного округа, выполняющих задачи по отражению вооружённого вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооружённой провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;»;
подпункт 10 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«10) дети участников специальной военной операции, которые погибли (умерли), получили увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание в процессе участия в специальной военной операции;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
(Байкова А.М.-Ж.).
Губернатор

Чукотского автономного округа                                                      В.Г. Кузнецов